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به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله  خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و 
دانشجویان، با ریشه یابی دشمنی دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه آفرینی 
صهیونیست ها و آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه خواندند و با اشاره به 
ضربات تحقیرکننده ای که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت رژیم غاصب 
جعلی و حامیان مستکبرش وارد آورده، گفتند:»اگر کمک  های همه جانبه آمریکا 
نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید 
با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه این رژیم بسیج شود و با صدای 
رسا و پافشاری بر »قطع فوری بمباران و جنایت آفرینی در غزه«، به وظایف مهم خود 

در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها به کمک های آمریکا 
افزودند: »اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی 
و دروغین صهیونیستی در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی 
 امروز صهیونیست ها در غزه به کمک و درواقع به دست آمریکایی ها است.« 
رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی بی سابقه در تاریخ 
خواندند و با تاکید بر هوشیاری امت اسلامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان 
« است، گفتند: »قدرت استکبار با بمب و  تقابل »حق و باطل« و »ایمان و استکبار
فشار نظامی و فاجعه و جنایت پیش می آید اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه 
اینها غلبه خواهد کرد.« ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه 
گفتند: »دل های ما به خاطر مصائب مردم فلسطین و به خصوص غزه خون است اما 
با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز این میدان مردم غزه و فلسطین هستند 

که توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.«
 حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق بشر از چهره غربی ها و 
رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و 
افزودند: »مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. می بینید امروز 
جمعیت های انبوه حتی در خیابان های آمریکا و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و 
در موارد زیادی علیه آمریکا شعار می دهند.« رهبر انقلاب سخنان برخی منابع غربی 
همچون ساماندهی اجتماعات حمایت از فلسطین در انگلیس به وسیله ایران را ناشی 

از بی آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند و با کنایه به این گونه تحلیل های مضحک 
گفتند: »لابد این اجتماعات کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!« ایشان با اشاره به 
رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست خواندن مبارزان فلسطینی را نشانه بی شرمی 
واقعی سیاستمداران و رسانه های غربی خواندند و این سوال را مطرح کردند: »آیا 
کسی که از خانه و میهن خود دفاع می کند، تروریست است؟ آیا فرانسوی هایی که 
در جنگ جهانی دوم در پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور 
 آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه هستند اما جوانان جهاد و حماس تروریست؟«
حضرت آیت الله خامنه ای درس بزرگ طوفان الاقصی را غلبه گروهی اندک و با تدارکات 
و امکانات کم اما با ایمان و عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: »این گروه با ایمان 
توانست محصول سال ها تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف چند ساعت دود 
کند و به هوا بفرستد.« رهبر انقلاب اسلامی افزودند: »فلسطینی ها همچنین رژیم 
غاصب و دولت های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و امروز با 
صبر خود تحقیر کرده اند.« ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
، گفتند: »دولت های اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک  جنایت های رژیم اشغالگر
نکنند، دشمن فلسطین را که در واقع دشمن اسلام و انسانیت است تقویت کرده اند 
و فردا همین خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.« حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید 
بر لزوم بسیج دنیای اسلام، پافشاری دولت های اسلامی بر قطع فوری جنایات و 
بمباران ها در غزه را ضروری خواندند و از این دولت ها خواستند راه صدور نفت 
و ارزاق به رژیم صهیونیستی را مسدود و با آن رژیم همکاری اقتصادی نکنند و در 
همه مجامع جهانی، صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و با صدای بلند جنایات 

و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.«
رهبر انقلاب با تاکید مجدد بر غیرقابل جبران بودن ضربه واردشده بر رژیم صهیونیستی 
و اذعان عوامل رژیم غاصب به این جبران ناپذیری گفتند: »رژیم اشغالگر به حدی 
درمانده و متحیر و سردرگم است که به مردمش هم دروغ می گوید، مانند اظهار نگرانی 
درباره اسرای خود که یک دروغ است؛ چراکه بر اثر بمباران ها ممکن است اسرای 
خودشان هم نابود شوند.« حضرت آیت الله خامنه ای دنیای اسلام را به توجه به این 
واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت مظلوم فلسطین ایستاده، 
فقط رژیم صهیونیستی نیست بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان 

نباید این واقعیت را در معادلات، معاملات و تحلیل های خود فراموش کنند و از 
یاد ببرند.« ایشان با استناد به قرآن کریم که فرموده »بی شک وعده الهی حق است و 
کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های خود شما را متزلزل و سست نکنند«، 

تاکید کردند: »ان شاءالله پیروزی نه چندان دور با فلسطین و مردم آن خواهد بود.«
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شان با اشاره به سه مناسبت ۱۳ 
آبان، گفتند: »آمریکایی ها در دو مناسبت به ملت ایران ضربه زدند؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ 
که پس از خروش امام خمینی در مخالفت شدید با مصوبه خفت بار کاپیتولاسیون، 
یعنی »مصونیت آمریکایی ها در ایران از پیگیری قضایی هرگونه جرم و جنایت«، 
ایشان را تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم دست نشانده آمریکا در ایران، جمعی 
از دانش آموزان را در مقابل دانشگاه تهران به خاک و خون کشید.« ایشان افزودند: 
»اما در مناسبت سوم یعنی تسخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، ملت 
ایران به آمریکا ضربه زد و با افشای اسرار و اسناد پنهان سفارت، آبروی آمریکا را در 
جهان برد.« رهبر انقلاب با تاکید بر اکتفا نکردن نسل جوان به احساسات و تلاش 
برای شناخت و تحلیل مسائل مختلف، افزودند: »باید درباره اصل انقلاب، دفاع 
مقدس، مسائل گوناگون دهه ۶۰، واگرایی های دهه ۷۰ و حوادث گوناگون دهه ۸۰ و 
۹۰ تحلیل و ارزیابی صحیح داشت.« حضرت آیت الله خامنه ای سپس به ریشه یابی 
و تحلیل مستند مساله مهم علت دشمنی آمریکا با ملت ایران پرداختند. ایشان 
گفتند: »آمریکایی ها و کسانی که ساده لوحانه یا با انگیزه های دیگر حرف های آنان 
را تکرار می کنند، می گویند خصومت و توطئه های آمریکا پس از تسخیر سفارت 
این کشور شروع شد اما این ادعا کاملا دروغ است؛ چراکه واقعیات تاریخی نشان 
می دهد خصومت آمریکایی ها با ملت ایران، ۲۶ سال قبل از تسخیر سفارت یعنی 
 از کودتای ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی دکتر مصدق، شروع شده است.« 
رهبر انقلاب همچنین با استناد به اسناد سفارت آمریکا گفتند: »این اسناد نشان 
می دهد که سفارت آمریکا از روزهای اول پیروزی انقلاب یعنی ۱۰ ماه قبل از تسخیر 
سفارت، مرکز توطئه و جاسوسی، طرح ریزی کودتا و جنگ داخلی و مدیریت 
رسانه های ضدانقلاب بوده است؛ بنابراین دشمنی های آمریکا با ملت ایران علت 

دیگری دارد.«
 ایشان برای ریشه یابی مستند این خصومت ها، به نفوذ انگلیسی ها در دوره قاجار 

اشاره کردند و گفتند: »انگلیسی ها می خواستند با مدل استعمار هند، ابتدا بر مراکز 
و منابع اقتصادی ایران مسلط شوند و سپس عرصه سیاسی و حاکمیت را در اختیار 
« و »قرارداد  بگیرند.« رهبر انقلاب »قرارداد انحصار کشت، خرید و فروش تنباکو
وثوق الدوله« را دو نمونه از تلاش های انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی ایران 
برشمردند و گفتند: »این دو حرکت با هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید 
و انگلیسی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق بسیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، 
لات منش و بی ایمان به نام رضاخان، کنترل ایران را در دست گرفتند و رضاخان 
هم با منکوب کردن علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها را محقق کرد که 
، عده ای روشنفکر غربزده یا وابسته هم با رنگ  و روغن زدن به حکومت  در این مسیر

، در جنایاتش شریک شدند.« پلید او
رهبر انقلاب با اشاره به اقدام انگلیسی ها در جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ 
دوم جهانی و سپس افول قدرت انگلیس در اواسط دهه ۲۰ شمسی و جایگزینی 
تدریجی آمریکا به جای این کشور، گفتند: »آمریکایی ها در ابتدا با پرهیز از داعیه های 
استعماری، چهره ای ملایم از خود نشان دادند اما وقتی تلاش دولت مصدق را برای 
غیروابسته کردن ایران دیدند، نقاب ملایمت را کنار گذاشتند و با کودتای ۲۸ مرداد، 
مقدرات کشور را عملا در دست گرفتند و ایران را کاملا به  خود وابسته کردند.« 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آثار شوم تسلط آمریکا در ایران، ازجمله باز 
، تشکیل ساواک مخوف، اعزام چندده هزار  کردن پای رژیم صهیونیستی به کشور
مستشار با هزینه ملت ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، اشاعه فساد برنامه ریزی 
شده برای بی خاصیت کردن نسل جوان، عقب نگه داشتن علمی ایران و تبعیض 
طبقاتی هولناک، گفتند: »آمریکایی ها حتی در روزهای اوج گیری انقلاب با اعزام 
« به فکر کودتا و قتل عام ملت، به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و  »ژنرال هایزر
ایستادگی ملت، این توطئه را هم خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی در قتل عام 
ملت ایران مجبور به بازگشت شد اما آمریکایی ها امروز هم همان هدف و کار را 

در غزه انجام می دهند.« 
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنان شان تاکید کردند: »مرگ بر آمریکا 
یک شعار نیست، یک خط مشی است که از دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان 

آمریکا با ملت ایران در طول هفت دهه گذشته نشأت گرفته است.« 

 بعد از آغاز عملیات طوفان  الاقصی و واکنش هایی که مردم در جهان اسلام 
و جهان عرب به اقدامات صهیونیست ها نشان دادند، در سمت دیگر جهان 
بیرون از خاورمیانه نیز افکارعمومی نسبت به اتفاقات و جنایت های رخ داده در 
غزه سکوت نکردند و شاید برای اولین بار بود که تصاویری از تجمع مردم در 
نیویورک، پاریس، سوئد و لندن در حمایت از مردم فلسطین منتشر می شد. در 
این میان دانشگاه ها و دانشجویان اروپایی نیز نسبت به موضوعی که جنایتی 
علیه انسان ها بود، سکوت نکردند. سوالی که در این میان پیش می آمد، این 
بود که برگزاری این تجمعات در اروپا به جهت آنچه در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده صورت گرفته و تجمع کنندگان در اروپا و آمریکا بدون پیشینه ذهنی 
گاهی نسبت به ماجرای فلسطین  در فلسطین در این تجمعات حاضر شدند یا آ
وجود داشته است. برای پاسخ به این سوال و بررسی سازوکار تجمعات در اروپا و 
آمریکا با  مارز پرادو ، دانشجوی آمریکایی و  جانسل تان،خبرنگار ترکیه ای و  رضا 

نصرتی  گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید. 

   تجمع کنندگان در آمریکا نسبت
به ماجرای فلسطین بی ایده نیستند

از  مارز پرادو ، دانشجوی دکتری ایران شناسی دانشگاه تهران که مشغول خواندن ارشد 
در دانشگاه تهران است، درباره واکنش ها و تصورات افکارعمومی پرسیدیم، او ابتدا 
به ما گفت که تبلیغات در رسانه ها و آموزش و پرورش آمریکا به شدت در حمایت از 
اسرائیل است و ادامه داد: »الان دهه هاست که تبلیغات زیادی صورت می گیرد که 
اسرائیل را مساوی یهودیت معرفی کنند. این امر از طرف مدیا، هالیوود و حتی ادبیات 
نیز مورد توجه قرار می گیرد. در مدارس ما تا مقطع دبیرستان، ادبیات و خاطرات و 
رمان های مربوط به هولوکاست مدام خوانده و روایت می شود، پس در میان مردم عادی، 
از اسرائیل طرفداری می شود. چون تصور می کنند که آنها مظلومند. تجمعاتی که این 
روزها در خیابان ها دیده می شود، به خاطر طرفداری از مظلوم و ضدیت با آنچه که از 
جانب اسرائیل در غزه اتفاق می افتد است اما هنوز به آن مرحله از تنفر و مخالفت 
با موجودیت اسرائیل نرسیده اند چون از اصل ماجرا مطلع نیستند و اکثر مردم به 
خاطر مسائل انسانی به این موضوع اعتراض می کنند. در درگیری هایی که در ۲۰۰۹ 
و ۲۰۱۴ هم علیه مردم بدون نظام و ارتش اتفاق می افتاد، مردم ناراحت می شدند اما 
واکنش ها مانند آنچه در طوفان  الاقصی  رخ داد نبود. دهه هاست که همزمان هالیوود 
و صهیونیست ها در رسانه های مختلف و با استفاده از ادبیات مردم را به طرفداری 

از اسرائیل سوق می دهند.«

   فعالیت های مردم نهاد برای حمایت از فلسطین در آمریکا
پرادو در ادامه اشاره ای به انجمن هایی که به نفع فلسطین فعالیت می کنند  کرد و 
گفت: »در مقابل آن افرادی در انجمن ها و موسسات مستقل وجود دارند که داستان 
فلسطینی ها، تجربه های آنها و حقوق بین الملل و سرزمینی مردم فلسطین را بیان 
می کنند. می شود گفت دانشجویان و جوانان آمریکایی، متاثر از نسل دوم و سوم آوارگان 
 student for(،فلسطینی در آمریکا هستند. مهم ترین انجمن در قاره آمریکای شمالی
justice in plastine( است که در دوره انتفاضه اول توسط  حسن باردین ، تاسیس شده 
است. باردین نسل دوم آوارگان فلسطینی به شمار می رود که کارش از ابتدا تبیین و 
رساندن صدای مردم با این منظور بود که فلسطین و مردم فلسطین شناخته شوند، 
بدون اینکه به موضوع محکومیت رژیم صهیونیستی اشاره کنند، تلاش می کردند  مردم 
فلسطین را به آمریکایی ها بشناسند. کم کم مردم عادی که هیچ خبری از فلسطین و 
خاورمیانه نداشتند، جذب این فعالیت ها می شوند و در این انجمن در اروپا شعبه هایی 
تاسیس می کند و تقریبا سه دهه شده که در ایالت های آمریکا، فعالیت می کنند و حتما 
در هر دانشگاه فعالیت دارند. در این چندسال شعبه های این انجمن افزایش پیدا 
کرده است و کارهایی در جامعه هم انجام می دهند؛ مثلا شاید موسسه ای در محلی 
، بخواهد یک مستند درباره فلسطین در سینمای عمومی پخش کند،  مثل سن دیگو
آن وقت دانشجویان طرفدار عدالت در فلسطین، هماهنگی ها و کارهای تبلیغاتی آن 

را انجام می دهند یا اینکه یک سخنران یا نماینده را به دانشگاه دعوت و مناظره برگزار 
می کنند. مثل همان فعالیت هایی که بسیج دانشجویی در دانشگاه ها انجام می دهند. 
مناظره دارند، مستند برگزار می کنند، کارهای فرهنگی انجام می دهند، مثلا غذاهای 
فلسطینی به مردم معرفی می کردیم برای اینکه ارتباطی میان مردم ایجاد کنیم، کار 
نمادین انجام نمی دادیم. تلاش می کردیم  ارتباطی میان مردم آمریکا با فلسطین برقرار 
شود. موسسه)plastine action network(  در شرق آمریکا نیز دیگر موسسه ای است 
که دانشجویی  نیست اما به دنبال پیگیری حقوق بشر برای فلسطینی ها هستند و 
بیشتر فعالیت های مستقیم و میدانی انجام می دهند؛ اطلاعاتی مبنی براینکه کدام 
شرکت های آمریکایی  از صهیونیست ها حمایت می کنند را جمع آوری می کنند، مثلا 
اطلاعاتی درباره مک دونالد، استار باکس و حتی شرکت های موشک سازی، و بین مردم 
فراخوان هایی برای شکل گیری اعتراض مقابل شرکت حمایت کننده منتشر می کنند 
و فعالیت اجتماعی و مستقیم انجام می دهند که نمادین نیست و بااین منظور این 
کار را انجام می دهند که توجه مردم را نسبت به موضوع فلسطین و حمایت هایی که از 
صهیونیست ها می شود، جلب کنند. موسسه »العودا« نیز موسسه معروفی در کانادا و 
آمریکاست که به حق بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین خود می پردازد و از طرفی 
نیز برای فراموش نشدن خاطرات فلسطینی ها فعالیت می کند و برخی اوقات نویسنده 
اهل فلسطین را دعوت می کنند و خاطرات و مستندات را روایت می کنند. از طرفی 
خود فلسطینی ها مثلا در شیکاگو که که فلسطینی های زیادی زندگی می کنند، نقطه 
تمرکزشان بر ارتباط گیری با مردم قرار دارد، مثل ماجرای جورج فلوید که سیاه پوستان 

گاهی دادند و اینها در خیابان ها حضور پیدا کردند.« به مردم آ
، البته در کنار این از انجمنی که در حمایت از رژیم صهیونیستی و علیه این  پرادو
انجمن ها فعالیت می کند هم نام می برد و می گوید: »از طرفی یک گروه صهیونیستی به 
نام  canary metion   وجود دارد که کارشان با حمایت اسرائیل و آمریکا  صورت می گیرد، 
اطلاعات هر فرد و انجمن یا گروهی که طرفداری و فعالیتی مربوط به فلسطین و حقوق 
بشر انجام بدهند  را پخش می کند و علیه  آنها دست به افشاگری می زنند. در این ۲۰ 
سال اخیر  تلاش کردند این کار را با برخی از افراد انجمن ما انجام بدهند ولی موفق 

گاه تر شدند.« نشدند، چون مردم آ

   نقش رسانه های مستقل آمریکایی
در برگزاری تجمعات حمایت از فلسطین

پرادو در ادامه درباره نقش فعالیت های رسانه ای در آمریکا هم گفت و برگزاری تجمعات 
اخیر را به نقش آنها مرتبط دانست و اشاره کرد: »الان با توجه به این تجمعاتی که برگزار 
شده، گفته می شود که عامل رسانه مطرح است. باید دقت کنیم که از کدام رسانه حرف 
می زنیم. رسانه رسمی که گفتار غالب حکومت را  منعکس و تامین می کند؟ منظور این 
رسانه نیست، بلکه اینجا رسانه مستقل مطرح است. این مردمی که در تجمعات اخیر 
حضور پیدا کردند، یا خانواده ای دارند که با مساله فلسطین آشنایی دارند، یا دوستان 
فلسطینی دارند یا چپ گراهای عدالتخواه هستند که همه اینها با رسانه های مستقل 
آشنا هستند. منظور از رسانه های مستقل، پادکست، یوتیوب چنل ها و برنامه های 
مختلف هستند. مثلا برنامه ای است که یک فرد آمریکایی لبنانی  ساخته که در سه 
سال اخیر خیلی موثر واقع شد و تقریبا همه به آنچه در این برنامه پخش می شد رجوع 
می دادند و متفکران مهم و چپ یهودیان ضداسرائیلی، فلسطینی ها، در برنامه اش 

حضور پیدا می کنند.«

   تجمع کنندگان در آمریکا نسبت به مساله فلسطین
آگاهی دارند و حضورشان برمبنای ذوق زدگی نیست

پرادو درباره جو و فضای دانشگاه های آمریکا و نقشی که دانشجویان در سازماندهی 
این تشکل ها داشتند، گفت: »در فضا و محل دانشگاهی می توان گفت  تازه اقداماتی 
در حال شکل گیری است که قانونی درست کنند و نگذارند این تشکل ها به کارشان 
ادامه بدهد ولی لایحه به تصویب نرسید، چون غیرقانونی است. دانشگاه کلمبیا یک 
سابقه استعمارگرا داشته است اما بعد از ادوارد سعید که کتابی به نام شرق شناسی 
نوشته و نگاهی که مردم غرب روی خاورمیانه  داشتند را زیر سوال می برد، فضا تغییر 
کرد. سعید  استاد کامل دانشگاه کلمبیا  شد و فضای آنجا الان به سمت حمایت از مردم 
فلسطین  حرکت کرده است. الان انجمن های دانشجویی تلاش می کنند  فعالیت ها  

و اعتراض هایی در کلمبیا، بوستون، سان فرانسیسکو و تگزاس سازماندهی کنند و 
به خاطر اتصالی که دانشجویان با شبکه های مستقل، موسسه های متفاوت، حتی 
شرکت های خصوصی دارند، در میان مردم تاثیر بگذارند و بخشی از این تجمع ها را 
آنها سازماندهی کرده اند. از طرفی نیز همه این افرادی که در خیابان های آمریکا تجمع 
برگزار می کنند، ارتباط مستقیمی با فلسطین و مردم فلسطین دارند؛ یا در خانواده شان 
یک فلسطینی حضور دارد، یا همکلاسی و دوست فلسطینی دارند یا با شبکه های 
حقوق بشری که برای فلسطین فعالیت می کنند، ارتباط دارند و حضورشان بر مبنای 

ذوق زدگی و صرفا همراهی با یک جریان نیست.«
وی درباره حضور چپ گرایان در این تجمعات هم گفت: »اگر بخواهیم دقیق  درباره 
تجمعات حرف بزنیم، اکثر تجمع کننده ها گرایش های چپ دارند. این برآمدن برنی 
سندرز یا اوباما در ۱۰ سال پیش و ذوق زدگی نسبت به گرایش های سوسیالیستی و بحران 
اقتصادی آمریکا در وال استریت، گرایش چپ گرایی سوسیالیست را خیلی برجسته 
کرده است و همه سوسیالیست ها در غرب بعد از این بحران آشنایی بیشتری با تاریخ 
انجمن ها و اتحادیه های کارگری پیدا کردند و گفتند کاپیتالیسم به درد ما نمی خورد 
و به این گزاره رسیدند که با این روندی که جلو می رویم، همه چیز نابود می شود و باید 
بتوانیم عمومی گرا زندگی کنیم. این جمعیتی که الان بیرون آمدند یا با انجمن ها اتصال 

دارند و عدالتخواه هستند یا شبکه های مختلف ارتباط دارند یا چپ گرا بوده اند.«

   حمایت از فلسطین در ترکیه
برمبنای فعالیت های مردم نهاد صورت گرفته است

جانسل تان، خبرنگار ترکیه ای به ما گفت جوی که اکنون در ترکیه نسبت به ماجرای 
فلسطین وجود دارد، نارضایتی های زیادی نسبت به رفتار اردوغان به وجود آورده است و 
درباره شرایط فعلی در ترکیه، گفت: »مردم ترکیه؛ چه مسلمان و چه غیرمسلمانش طرفدار 
فلسطین هستند. در بین ما نژادپرست هم وجود دارد و این طرفداری از فلسطین باب 
مزاج شان نیست، چون می گویند عرب ها با ما دشمنی داشته اند و اکنون لازم نیست 
به آنها کمک کنیم. اما واقعیت این است که تعداد این افراد در میان مردم ترکیه کم 
است. مسلمان های ترکیه که بیشتر در استانبول و آنکارا ساکن هستند، به سفارت 
اسرائیل حمله کردند. گروه هایی بودند که عقیده داشتند اصلا تجمع روبه روی سفارت 
اسرائیل لازم نیست و باید روبه روی خانه اردوغان تجمع کرد؛ چراکه قدرت در دست 
رئیس جمهور است. این گروه در ترکیه، یک گروه مذهبی هستند و درخواست کمک 
به مردم فلسطین را داشتند. همچنین دانشجویان ترکیه در این بین دست به چند کار 
زدند، مثلا درحال حمایت از مردم فلسطین از طریق سوشال مدیا هستند. از طرفی 
کمونیست های ترکیه هم برای تجمع روبه روی سفارت اسرائیل رفتند. این کار برای ما 
مردم ترکیه بسیار عجیب بود؛ چراکه هیچ وقت مسلمانان ترکیه و کمونیست های این 
کشور هم نظر و هم عقیده نیستند. اما برای فلسطین این هم عقیدگی اتفاق افتاد، مثلا 
« سر می دادند و کمونیست ها  مسلمان ها روبه روی سفارت رژیم صهیونیستی »الله اکبر

»مرگ بر اسرائیل« فریاد می زدند. این اتفاق برای ما بسیار عجیب بود.«
این خبرنگار ترکیه ای درباره موضع مسلمانان نسبت به اردوغان نیز گفت: »مسلمانان 
از موضع اردوغان ناراحت هستند؛ چراکه به عقیده آنها رئیس جمهور فقط حرف می زند 
و کاری نمی کند و هنوز مراودات اقتصادی با اسرائیل را ادامه می دهد. مسلمانان از این 
امر ناراحت هستند و می گویند که ما مردم هستیم و امکان دارد کاری برای فلسطین 
از دستمان برنیاید. اما تو رئیس جمهور هستی و وظیفه ات یک برخورد سیاسی قاطع 
است.« جانسل تان درباره واکنش ها به طوفان  الاقصی در ترکیه این طور گفت: »طوفان 
 الاقصی که شروع شد، دانشگاه استانبول برای آغاز این حرکت میان مردم شیرینی 
پخش کردند. اکثر دانشجویان طرفدار نجم الدین اربکان هستند که از حزب سعادت 
ترکیه است. او با ایران ارتباط خوبی دارد. از طرفی دیگر دانشجویان می دانستند که 
طوفان الاقصی تحت حمایت ایران است. برای همین از کلیت شروع طوفان  الاقصی 
خوشحال بودند. دانشجویان اکنون بیشتر در سوشال مدیا و حمایت از فلسطین 
کس و  و هشتگ سازی برای آنها فعال هستند، همچنین برندهایی مانند استاربا
مک دونالد توسط مسلمانان تحریم شده است، مثلا من با دوستم که مرا به مک دونالد 
دعوت کرده بود، قطع ارتباط کردم. این برندها به اسرائیل کمک مالی می کنند. تحریم 
برای ما مساله مهمی است؛ چراکه می بینیم رئیس جمهورمان فقط به حرف بسنده کرده 
است. برای همین خودمان دست به تحریم خرید کالاهای اسرائیلی زده ایم. در ترکیه 

حمایت از مردم فلسطین بیشتر مردم نهاد و غیردولتی است. چند نهاد غیرمردمی در 
این زمینه فعالند، مثلا برای ۹ شب فراخوان می دهند و ما روبه روی سفارت اسرائیل 
می رویم. تجمعات نیز در این مدت اغلب توسط ان جی اوهای مسلمان تشکیل و 
پس از فراخوان اکثر مسلمان های ترکیه حاضر می شوند. در این مساله هم مهم نیست 
کدام طرف هستید. مسلمانان ترکیه احزاب مختلف سیاسی دارند اما همه این روزها 
در تظاهرات ضداسرائیلی حضور پیدا می کنند. درحال حاضر مهم ترین مساله برای 
ما موضع اردوغان است، مثلا سفارت اسرائیل را نمی بندد. مسلمان ها از این مساله 
خیلی ناراحت هستند. دوستانم که به اردوغان رای داده اند، می گویند از رای دادن به 
او پشیمانند. مردم مطالبه گر بستن سفارت اسرائیل هستند و این پرسش را دارند که 

چرا همچنان سفارت اسرائیل در ترکیه درحال فعالیت است؟«

   اتفاقات اخیر روابط ترکیه و  رژیم صهیونیستی را
تا حدی مبهم کرده است

رضا نصرتی روزنامه نگار نیز به تشریح اتفاقات و موضع گیری اردوغان درباره عملیات 
طوفان  الاقصی پرداخت و گفت: »روز بیست وهشتم اکتبر حزب عدالت و توسعه در 
استانبول گردهمایی با عنوان تظاهرات بزرگ فلسطین برگزار کرد که رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه سخنران اصلی این تجمع بود. این تظاهرات در شرایطی برگزار شد 
که در روزهای پیش از آن، شهرهای مختلف ترکیه صحنه اعتراضات مردمی نسبت 
به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه شده بود. روز هفدهم اکتبر بعد از انتشار خبر و 
تصاویر مربوط به بمباران بیمارستان المعمدانی غزه، مردم ترکیه در شهرهای آنکارا، 
استانبول، آدانا به خیابان ها آمدند و در مکان هایی مثل سفارت رژیم صهیونیستی تجمع 
کردند. آنها حتی به پایگاه راداری کورچیک که سربازان آمریکایی در آن مستقر بودند 
رفتند و شعار سر دادند. این تجمع ها اغلب با دخالت پلیس و شلیک گاز اشک آور 
به خشونت کشیده شد. شاید مشاهده این فضای شکل گرفته در ترکیه بود که باعث 
شد حزب حاکم ترکیه تصمیم به برگزاری این میتینگ بگیرد. آن هم در فاصله یک روز 
مانده به جشن ۱۰۰ سالگی جمهوریت ترکیه که موجب شد رجب طیب اردوغان در آن 
تند ترین مواضع را علیه این رژیم  مطرح کند. اظهاراتی ازجمله اینکه رژیم صهیونیستی 
۲۲ روز است که درحال جنایت در غزه است و ما به تمام دنیا جنایتکار بودن اسرائیل 
را نشان خواهیم داد. اردوغان همچنین جهت حملات خود را به سمت آمریکا و 
کشورهای غربی گرفت و گفت رژیم صهیونیستی بدون حمایت غربی ها سه روز هم 
دوام نخواهد آورد. تظاهرات اولیه در ترکیه اگرچه اغلب از سوی جریان های اسلام گرا 
ساماندهی می شد اما با گسترش حجم جنایات رژیم صهیونیستی این روزها اکثریت 
جامعه ترکیه به این باور رسیده اند که این رژیم مجرم است و باید مجازات وفلسطین 

آزاد شود و به عنوان کشوری مستقل به رسمیت شناخته شود. 
نصرتی در ادامه به جوی که در رسانه های ترکیه ای وجود داشت هم اشاره کرد و گفت: 
»شاید در روزهای ابتدایی طوفان  الاقصی برخی رسانه های خبری ترکیه که تحت تاثیر 
شدید امپریالیسم رسانه ای غرب هستند، مواضعی ازجمله درمورد تروریستی بودن 
حماس اتخاذ کرده اند اما در روزهای بعد با شکل گیری اعتراضات مردمی رفته رفته 
نحوه پرداخت خود به جنگ غزه را تغییر داده اند تا جایی که اردوغان در سخنرانی خود 
به صراحت اعلام کرد حماس جریانی تروریستی نیست تا رسانه های ترکیه حساب کار 
دست شان بیاید. اظهارات اردوغان در تجمع بزرگ فلسطین نهایتا منجر به این شد که 
رژیم صهیونیستی دیپلمات های خود را از در آنکارا فرابخواند. اتفاقات اخیر روابط ترکیه 
و این رژیم  را تا حدی مبهم کرده است. اردوغان که حدود یک ماه و نیم پیش در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل با نتانیاهو دیدار کرده و حتی قرار بود در آینده ای نزدیک 
به سرزمین های اشغالی سفر کند، گفته است این امکان وجود دارد که روند اتفاقات 
جاری آنکارا را حتی مجبور به دخالت نظامی کند. برای مردم ترکیه که از دیدن جنایات 
رژیم صهیونیستی در هفته های اخیر به ستوه آمده اند اتخاذ مواضع ضدصهیونیستی 
از جانب اردوغان تا حد زیادی می تواند دلگرم کننده باشد. می توان گفت از نظر آنها 
رویکرد جدید آنکارا در قبال اسرائیل که تا چندماه قبل مقامات کشورشان با مقامات 
صهیونیستی به گرمی دست می دادند قدمی جدی و مهم ارزیابی می شود. مردمی که 
در دهه های گذشته نسبت به مساله فلسطین خیلی حساس نبودند حالا با هر تفکر 
و گرایشی در یک موضوع اتفاق نظر دارند و آن هم مطالبه از دولت شان برای مجازات 

رژیم صهیونیستی و تلاش در جهت احقاق حقوق مردم مظلوم فلسطین است.«

تجمعات ضدصهیونیستی در اروپا چطور شکل می گیرد و چه بافت جمعیتی ای دارد؟

مراحل دریافت کارت بسیج لندن!

 رهبر انقلاب ضمن برشمردن قدرت نرم آرمان فلسطین که در تجمعات پایتخت های اروپایی هم بازتاب داشته است 
 بر لزوم قطع جریان انرژی و ارزاق به رژیم صهیونیستی تاکید کردند

فرمول پیروزی نهایی بر اسرائیل

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


